
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Odbor přípravy VRT 

Křižíkova 552/2 

186 00 Praha 8 
 

 

Naše zn. 184270/2021-SŽ-GŘ-O21   

   

Vyřizuje Vojtěch Kaska  

Mobil 607 252 764  

E-mail KaskaV@spravazeleznic.cz  

    

Datum 23. prosince 2021   

    

    

„RS 4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“ 

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná mimo režim zákona na provedení přírodovědného 
průzkumu a biologického hodnocení a zpracování migrační studie. 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace – dodatečné informace č. 3 

V souladu s čl. 8 zadávací dokumentace odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 

 

Dotaz č. 5: 

V dokumentu výzva se píše v bodu 15.2: Zkušenosti vybraných členů odborného personálu 
dodavatele, že bodovaným kritériem je zkušenost s plněním zakázky na hodnocení vlivů na 
soustavu Natura 2000, tj. prokazatelná zkušenost s posouzením významných vlivů záměru nebo 
koncepce na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, 
nebo s průzkumem pro toto hodnocení, dokončené v posledních 10 letech před zahájením 
zadávacího řízení. SKUTEČNĚ SE JEDNÁ O TZV. NATUROVÉ HODNOCENÍ? NEBO O HODNOCENÍ 
DLE § 67 Z. Č. 114/1992 Sb., v platném znění? Tyto referenční zakázky musí být pouze na 
dopravní stavby nebo i na jiné záměry? 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Bodovaným kritériem pro účely hodnocení nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria „15.2. 
Zkušenosti vybraných členů odborného personálu dodavatele“ je zkušenost dodavatele s plněním 
zakázek na hodnocení vlivů na soustavu Natura 2000, tj. prokazatelná zkušenost s posouzením 
významných vlivů záměru nebo koncepce na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí, nebo s průzkumem pro toto hodnocení. 

Pro účely hodnocení je tedy skutečně vyžadována zkušenost s posouzením podle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů („ZOPK“) – tzv. 

naturové hodnocení. Zadavatel tuto zkušenost hodnotí, protože dotčené území zasahuje do ptačí 
oblasti a do evropsky významné lokality. Pokud se bude provádět posouzení podle § 45i ZOPK, 

výstupy přírodovědného průzkumu a biologického hodnocení zpracovaného v rámci této veřejné 
zakázky budou podkladem pro toto posouzení. Zadavatel proto zvýhodňuje v rámci hodnocení 
nabídek dodavatele, jejichž odborný personál má s hodnocení vlivů na soustavu Natura 2000 

zkušenosti.  

Zkušenosti členů odborného personálu dodavatele pro účely hodnocení nabídek mohou být 
získány pro jakýkoliv posuzovaný záměr nebo koncepci, tedy nejen dopravní stavby.  

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Poskytnutím výše uvedeného vysvětlení nedochází ke změně nebo doplnění zadávací 
dokumentace a nemají vliv na zpracování nabídky, lhůta pro podání nabídek tak zůstává 
nedotčena. 
 

 

 

Ing. Martin Švehlík 

ředitel odboru přípravy VRT 

na základě Pověření č. 1 – NM 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2211405

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 63404e56-59d5-49b6-885f-c00e396621f4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Vojtěch KASKA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.12.2021 09:56:00


		2021-12-23T08:56:21+0000


		2021-12-23T10:44:02+0100
	Ing. Martin Švehlík 8537783bdb597b438c684a3ebb18eabcc2be845f
	Podepsáno elektronicky




